
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснослободский многопрофильный лицей» 

Краснослободского муниципального района 

Республики Мордовия 

 

431261, Республика Мордовия, г. Краснослободск, Микрорайон-3, д.17 

тел./факс  8(834-43) 3-00-36 

 

Приказ 

06.03.2024г.                                                                                        №22  

О проведении Всероссийских проверочных работ 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 21.12.2023г. №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году»; приказом Министерства образования РМ от 02.02.2024 г. № 93-ОД«О проведении 

Всероссийских проверочных работ в Республике Мордовия в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором по проведению ВПР Данилину Марину 

Леонидовну, заместителя директора по УВР. Возложить на нее ответственность за 

подготовку и организационно-методическое сопровождение ВПР, за изучение 

информационных и методических материалов по организации и проведению ВПР.  

2. Назначить техническим специалистом Белякову Ирину Николаевну, учителя 

информатики. Возложить на неё ответственность за авторизацию, оформление 

заявок, выгрузку и тиражирование КИМ, заполнение и загрузку форм отчетов, 

получение результатов ВПР на сайте vpr.statgrad.org.  

3. Назначить общественными наблюдателями: 

- в 4 классах по математике Беликову И.А.- педагога-психолога,   Арянова В.В. - 

педагога дополнительного образования, Горшкову Т.Г. - советника директора по 

воспитанию 

- в 6 классах по русскому языку Горшкову Т.Г. - советника директора по 

воспитанию, Богдашкину О.А.- педагога дополнительного образования. 

    4. Организовать для проверки работ предметные комиссии: 

- 4 класс –Кавторева Г.М., Пупкова Л.И., Зюзина И.Г., Олина О.В., Симанкина 

А.В., Пупкова А.С., Конова Л.М. 

- по географии -   Гудошникова Н.Н., Арянова Е.В., Коршунова И.Н.,  

- математика – Бякина Л.Н., Афиногеева В.А., Гурова И.И., Белякова И.Н. 

- русский язык – Ермакова Л.А., Мишарова В.Н., Черемисова И.А., Касихина Т.И., 

Кирдяшкина Ю.А. 

-  история, обществознание - Гудошникова Н.Н., Арянова Е.В. 

- биология – Рыкалина С.В., Савкина Т.Ф., Карасева Л.А. Кшнякина Е.С. 

- английский язык – Калашникова Л.П., Лизункина Л.Б., Акаемова Е.И., Алешина 

Н.П. 

 - физика – Румянцев А.Б., Данилина М.Л. 

 

 5. Провести проверочные работы в соответствии с графиком. Приложение 1.  

Директор лицея                                                  Е.Н. Голубева  

 

 



Приложение 1. 

Дата. Предмет. Продолжительность  Урок Класс Организатор 

19.03. математика (45) 2 4а Калеева О.А. 

4б Кудашкина Н.В. 

4в Дурушева Л.Н. 

19.03 география (90 мин.) 3-4 11а Ермакова Л.А. 

11б Бякина Л.Н. 

20.03. русский язык (45) 2 4а Калеева О.А. 

4б Кудашкина Н.В. 

4в Дурушева Л.Н. 

21.03. математика (45) 3 4а Калеева О.А. 

4б Кудашкина Н.В. 

4в Дурушева Л.Н. 

22.03. окружающий мир (45) 2 4а Калеева О.А. 

4б Кудашкина Н.В. 

4в Дурушева Л.Н. 

4.04. математика (45) 3 5а Касихина Т.И. 

5б Кшнякина Е.С. 

5.04. русский язык (90) 2-3 6а Гудошникова Н.Н. 

6б Карасёва Л.А. 

8.04. математика (90) 2-3 7а Мишарова В.Н. 

7б Савкина Т.Ф. 

7в Алёшина Н.П. 

9.04. русский язык (90) 2-3 8а Кшнякина Е.С. 

8б Алёшина Н.П. 

10.04. история (45) 2 5а Белякова И.Н. 

5б Ермакова Л.А. 

11.04. русский язык (90) 2-3 7а Гудошникова Н.Н. 

7б Лизункина Л.Б. 

7в Кондрашова О.Я. 

12.04. математика (90) 3-4 8а Арянова Е.В. 

8б Карасёва Л.А. 

15.04. русский язык (60) 2-3 5а Гурова И.И. 

5б Афиногеева В.А. 

16.04. математика (60) 2-3 6а Мишарова В.Н. 

6б Ермакова Л.А. 

17.04. биология (45) 3 5а Акаёмова Е.И. 

5б Арянова Е.В. 

18.04. I по выбору ФИС ОКО (45) 3 7а Гудошникова Н.Н. 

7б Черемисова И.А. 

7в Бабкина О.Н. 

19.04. I по выбору ФИС ОКО (45) 3 8а Касихина Т.И. 

8б Белякова И.Н. 

22.04. I по выбору ФИС ОКО (45) 3 6а Гудошникова Н.Н. 

6б Белякова И.Н. 

23.04. I по выбору ФИС ОКО (45) 3 7а Какнаева Н.Д. 

7б Черемисова И.А. 

7в Гурова И.И. 

24.04. II по выбору ФИС ОКО (45) 3 8а Бякина Л.Н. 

8б Коршунова И.Н. 

25.04. II по выбору ФИС ОКО (45) 3 6а Гурова И.И. 

6б Белякова И.Н. 

 

 

 

 



 

 

 


		2024-04-04T08:42:15+0300
	Голубева Елена Николаевна




